王业和信息化部办公厅

工信厅科函 (2016) 745 号

王业和信息化部办公厅关于开展

2016 年工业企业品牌培育试点

示范评价总结工作的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和

信息化主管部门，中国质量协会，有关行业协会，有关技术机

构:

为进一步推动工业企业品牌培育，按照《工业和信息化部办

公厅关于开展 2016 年工业企业品牌培育工作的通知)) (工信厅科

函 C2016J 358 号)要求，现组织开展 2016 年工业企业品牌培

育试点示范评价总结工作。有关事项通知如下:

一、品牌培育管理体系有效运行评价

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工

业和信息化主管部门(以下统称各地工业和信息化主管部门〉、

有关行业协会应根据试点工作进度和相关要求，组织专家依据企

业提交的《品牌培育管理孚册》或其他说明品牌培育管理体系的

文件、《品牌培育管理体系自我评价报告》等材料，对试点企业

/

开展体系有效性评价，确定本地区、本行业的品牌培育管理体系

有效运行企业名单。评价工作结束后，应及时向试点企业反馈评

价结果，并指导试点企业针对品牌培育薄弱环节实施改进。

二、晶牌培育示范企业推荐

各地工业和信息化主管部门、有关行业协会应从本地区、本

行业的品牌培育管理体系有效运行企业中，推荐评价结果较好、

在品牌培育试点过程中形成了典型经验并愿意进行推广的企业参

加全国工业品牌培育示范企业评审，指导企业在工业企业品牌培

育试点示范管理系统(www.quality-org.cn) 上完成申报，并

于 12 月 9 日前完成示范企业在线推荐确认。

工业和信息化部〈科技司)将于 12 月中旬组织材料初评和

集中答辩评审，依据推荐意见确定示范企业名单并公告发布。

三、工作要求

(一)各地工业和信息化主管部门、有关行业协会应不断完

善品牌培育试点示范评价工作机制，认真做好试点示范评价总结

工作，并于 12 月 9 日前将有效运行企业名单及示范企业推荐名

单如盖公章后随 2016 年工业质量品牌工作总结材料一并报送工

业和信息化部(科技司)。材料纸质件由中国航空综合技术研究

所代收.

(二〉各地工业和信息化主管部门、有关行业协会要加强对

示范企业经验宣传推广，扩大示范企业的辐射带动范围。有条件

的地区和行业可利用相关政策和资源，对示范企业给予表彰和奖

励。

联系人及电话 z 曹金龙， 010-68205252

刘盎然， 010-84387034

传真: 010-84380507

寄送地址:北京市朝阳区东顺路 7 号政研室，邮编 100028

一 3 一